
ONLINE WEBINÁŘ K PRAVIDLŮM 

PRO KONEČNÉ ŽADATELE

INTERVENCE 52.77 - LEADER 



OBSAH

ZAHÁJENÍ, ÚVODNÍ SLOVO

PŘEDSTAVENÍ PRAVIDEL, KTERÝMI SE STANOVUJÍ
PODMÍNKY PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACE NA
PROJEKTY ROZVOJE VENKOVA V RÁMCI
STRATEGICKÉHO PLÁNU SZP NA OBDOBÍ 2023–2027
(PRAVIDLA PRO KONEČNÉ ŽADATELE)

INFORMACE K ADMINISTRACI ŽÁDOSTI O DOTACI
NA MAS (FORMULÁŘ ŽOD)

POSTUPY ZADÁVÁNÍ ZAKÁZEK

DOTAZY, ZÁVĚR

2

WEBINÁŘ BUDE NAHRÁVÁN A ZVEŘEJNĚN NA WEBU MZE



• konečný žadatel dle definic jednotlivých Fichí

OPRÁVNĚNÝ ŽADATEL

• Příjem projektů konečných žadatelů od března
2024

HARMONOGRAM

• PŘIDANÁ HODNOTA

• INOVACE

• SMART VILLAGES

NOVÉ POJMY

CELKOVÁ 
ALOKACE 

4,9 MLD. KČ
(201 MIL. EUR)

MAS SVOU ALOKACI 
ROZDĚLÍ NA 

PROJEKTY PRO 
KONEČNÉ ŽADATELE A 

NA PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE

3

52.77 – LEADER



PRAVIDLA, KTERÝMI SE STANOVUJÍ 
PODMÍNKY PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACE 
NA PROJEKTY ROZVOJE VENKOVA V 
RÁMCI STRATEGICKÉHO PLÁNU SZP NA 
OBDOBÍ 2023-2027

• Pravidla pro konečné žadatele byla schválena 3.11.2023 a
zveřejněna 6.11.2023

• v přípravě Zpřesnění Pravidel:

• úprava obecných podmínek dle obecné části Pravidel pro
ostatní intervence – zejména finanční opravy i pro cenový
marketing

• úprava de minimis – nové nařízení, které má platnost
nejpozději od 1.7.2024

• úprava dalších podmínek

4



5

OBECNÉ PODMÍNKY



OBECNÉ PODMÍNKY PRAVIDEL

• Obecné podmínky vychází z podmínek pro všechny intervence

• Většina podmínek je stejná/obdobná jako v rámci PRV 2014-2022

• Obecná ustanovení pro poskytnutí dotace – nové rozdělení:

• 1.Administrativní postupy a povinnosti žadatele/příjemce dotace

• 2. Projekt a výdaje projektu

• 3. Žadatel/příjemce dotace

• 4. Poskytování a zveřejňování informací

• Způsobilost výdajů

• hotovost do 100 000 Kč, jinak vlastní bankovní účet

• sazby dle katalogu stavebních prací a materiálu, případně znalecký posudek

• vznik výdaje nejdříve ke dni zaregistrování, uhrazení nejpozději do podání ŽoP

• účetní doklad, objednávka nebo smlouva



OBECNÉ PODMÍNKY PRAVIDEL – NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

• Obecně nezpůsobilé výdaje – zejména:

• použitý majetek

• nákup zvířat, jednoletých rostlin

• DPH

• prosté nahrazení investice

• technologie k výrobě elektrické energie

• závlahové systémy, bioplynové stanice

• chov včel, klecový chov, chov ryb

• technologie pro zpracování vinných hroznů, zpracování medu

• nákup dopravních prostředků pro osobní přepravu (vozidla kategorie M)

• + nákup nemovitosti



OBECNÉ PODMÍNKY PRAVIDEL – ZMĚNA ADMINISTRACE

• Zadávání zakázek – změny (předmětem samostatné přednášky)

• MAS je pro žadatele/příjemce dotace pomocníkem/konzultantem

• Související pojmy:

• registrace x podání Žádosti o dotaci

• inovace

• přidaná hodnota projektu

• Za sběr potřebných dat od žadatelů/příjemců zodpovídá MAS

• indikátory – SMARTVillage



9

SPECIFICKÉ PODMÍNKY SPOLEČNÉ PRO VŠECHNY FICHE



SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRAVIDEL SPOLEČNÉ PRO VŠECHNY FICHE

DEFINICE ŽADATELE/PŘÍJEMCE DOTACE

• zemědělský podnikatel/výrobce potravin/držitel lesa/MSP

• obce, svazky obcí a jejich příspěvkové organizace

• nestátní nezisková organizace

• Žadatelem nemůže být:

• státní příspěvková organizace

• organizace producentů a sdružení organizací producentů

• mezioborová organizace

• zahraniční FO nebo PO s trvalým bydlištěm/sídlem mimo území ČR

• místní akční skupina



VÝŠE DOTACE

MIN. VÝDAJE, ZE 
KTERÝCH JE 
STANOVENA 

DOTACE, NA 1 
PROJEKT: 

100 000 KČ

MAX. VÝDAJE, ZE 
KTERÝCH JE 
STANOVENA 

DOTACE, NA 1 
PROJEKT: 2 MIL. 
KČ/ 5 MIL. KČ

➢Stanovuje MAS v rámciVýzvy MAS:

➢ Fiche 1–4: 40, 50 nebo 60 %

➢ Fiche 5–6: 70, 80, 90 nebo 100 %

➢Možnost navýšit maximální výši výdajů, ze
kterých je stanovena dotace, na 5 MIL. Kč pro
Fichi 5 a 6 a subjekty nevyžadující finanční zdraví



SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRAVIDEL SPOLEČNÉ PRO VŠECHNY FICHE

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

• investice = investiční výdaj + drobný dlouhodobý hmotný majetek

• možnost i neinvestičních výdajů v rámci Fiche 5 a 6

• možnost stanovit obecné náklady do 7% způsobilých stavebních výdajů

KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI PROJEKTU

• realizace na území MAS

• soulad se SCLLD

• investice splňují podmínky nařízení

• finanční zdraví není vyžadováno – výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace,
max. 2 mil. Kč

• posouzení vlivu záměru na životní prostředí

• překryvy s OP TAK je na zodpovědnosti MAS



SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRAVIDEL SPOLEČNÉ PRO VŠECHNY FICHE

DALŠÍ PODMÍNKY

• Žádost o dotaci obdrží minimální počet bodů

• lhůta vázanosti na účel po dobu 5 let od převedení dotace

• místo realizace

• přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem

• splnění velikosti podniku dle definice či z důvodu volby režimu podpory

• splnění podmínek stanovených zvoleným režimem podpory

• závaznost preferenčních kritérií

• při využití pro jiný účel postup dle metodiky

• při závazku tvorby pracovního místa postup dle metodiky



SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRAVIDEL SPOLEČNÉ PRO VŠECHNY FICHE

SEZNAM PŘEDKLÁDANÝCH PŘÍLOH

• Při registraci stanoví MAS

• Při podání ŽoD:

• stavební povolení, či projektová dokumentace a fotodokumentace před realizací

• posouzení vlivů na životní prostředí, souhlasné stanovisko životního prostředí

• prohlášení o zařazení podniku do kategorie MSP

• identifikace příjemců dotací

• Po podání ŽoD v daném termínu (70 dní) dokumentace k výběru dodavatele

• Při podpisu Dohody:

• potvrzení FÚ o bezdlužnosti

• změny v prohlášení o zařazení podniku do kategorie MSP

• čestné prohlášení k de minimis



SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRAVIDEL SPOLEČNÉ PRO VŠECHNY FICHE

SEZNAM PŘEDKLÁDANÝCH PŘÍLOH

• Při podání ŽoP:

• doklad o vedení účtu, doklad o uhrazení závazku

• účetní/daňové doklady a soupiska ke způsobilým výdajům

• kolaudační souhlas apod., příp. dokumentace skutečného provedení stavby

• potvrzení FÚ

• dokumentace k výběru dodavatele, příp. dodatky ke smlouvě

• soupis stavebních prací

• fotodokumentace

• technický průkaz v případě nákupu vozidla

• oprávnění k provozování činnosti

• znalecký posudek v případě nákupu koně



SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRAVIDEL SPOLEČNÉ PRO VŠECHNY FICHE

CHARAKTERISTIKA REŽIMŮ PODPORY

NEZAKLÁDÁVEŘEJNOU PODPORU

4 definiční znaky veřejné podpory:

1. Poskytování státem nebo ze státních prostředků

2. Zvýhodnění určitého podniku či odvětví výroby, a to jakoukoli formou

3. Narušení nebo hrozba narušení hospodářské soutěže na vnitřním trhu EU

4. Ovlivnění nebo hrozba ovlivnění obchodu mezi členskými státy EU

MUSÍ BÝT NAPLNĚNYVŠECHNY ZNAKY



SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRAVIDEL SPOLEČNÉ PRO VŠECHNY FICHE

CHARAKTERISTIKA REŽIMŮ PODPORY

LOKÁLNÍ CHARAKTER

• Vliv na trh a spotřebitele v sousedních zemí je nepatrný

• Zboží/služby jsou čistě lokálního charakteru nebo jsou přitažlivé jen pro danou
oblast

• Podpora nemá za následek přilákat poptávky/investice do regionu a nevytváří
překážky pro usazování podniků z jiných členských států

• Tržní podíl příjemce je z hlediska jakéhokoli použitého vymezení relevantního
trhu minimální



SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRAVIDEL SPOLEČNÉ PRO VŠECHNY FICHE

CHARAKTERISTIKA REŽIMŮ PODPORY

DE MINIMIS

• Podpory malého rozsahu, u nichž se předpokládá, že nemají potenciál ovlivnit trh

• Využití v případě, že se vyskytuje pochybnost, zda projekt zakládá či nezakládá
veřejnou podporu

Změna nařízení – nařízení Komise (EU) 2023/2831

• platnost od 1.1.2024

• přechodné období do 30.6.2024

• navýšení na 300 000 EUR pro jeden podnik v rámci tříletého období



SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRAVIDEL SPOLEČNÉ PRO VŠECHNY FICHE

CHARAKTERISTIKA REŽIMŮ PODPORY

ABER (Zemědělské nařízení o blokových výjimkách) – nařízení Komise (EU) 2022/2472

• článek 60 a 61 pro LEADER – jen pro MSP nebo obce ve stanovených oblastech:

a) výzkum, vývoj, a inovace

b) životní prostředí

c) zaměstnanost a odborná příprava

d) kultura a zachování kulturního dědictví

e) lesnictví

f) propagace potravinářských výrobků neuvedených v příloze I Smlouvy

g) sport



SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRAVIDEL SPOLEČNÉ PRO VŠECHNY FICHE

CHARAKTERISTIKA REŽIMŮ PODPORY

ABER (Zemědělské nařízení o blokových výjimkách) – nařízení Komise (EU) 2022/2472

• Podpora podle čl. 61 maximálně 200 000 EUR na projekt

• Podpora podle čl. 60 maximálně 2 miliony EUR pro jeden podnik

• článek 60 – na rozdíl od čl. 61 nutnost splnění podmínek:

• žadatel/příjemce dotace nesmí být podnik v obtížích

• dotace není vyplacena příjemci dotace, vůči němuž byl vystaven inkasní příkaz

• článek 49 a 50 (lesnictví) – navíc oproti článku 60 i motivační účinek



21

SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO JEDNOTLIVÉ FICHE



FICHE

1. ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ, ZPRACOVÁNÍ A
UVÁDĚNÍ ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ
NA TRH

2. LESNICKÉ PODNIKÁNÍ A HOSPODAŘENÍ
V LESE

3. NEZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ

4. PODNIKÁNÍ MALÝCH A STŘEDNÍCH
PODNIKŮ

5. ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ

6. NEPRODUKTIVNÍ INFRASTRUKTURA
V KRAJINĚ

22



FICHE 1 – ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ,  
ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ 
ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ NA 
TRH – AKTIVITY

ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ

ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ NA TRH ZEMĚDĚLSKÝCH

PRODUKTŮ (VČETNĚ ZKRÁCENÍ DODAVATELSKÉHO

ŘETĚZCE)

PELETOVACÍ ZAŘÍZENÍ PRO VLASTNÍ SPOTŘEBU

V PODNIKU

ŠKOLKAŘSKÁ PRODUKCE A PĚSTOVÁNÍ OKRASNÝCH

ROSTLIN

ŽADATEL: ZEMĚDĚLSKÝ PODNIKATEL, VÝROBCE
POTRAVIN, VÝROBCE KRMIV NEBO JINÉ SUBJEKTY
AKTIVNÍ VE ZPRACOVÁNÍ, UVÁDĚNÍ NA TRH A VÝVOJI
ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ UVEDENÝCH V PŘÍLOZE I
SMLOUVY O FUNGOVÁNÍ EU JAKOVSTUPNÍ PRODUKT.

23



FICHE 1 – ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ, ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ 
ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ NA TRH

Ošetření veřejné podpory: čl. 42 Smlouvy

Projekt se týká prvovýroby a/nebo produkce zemědělských produktů

V případě uvádění na trh lze uvádět v kombinaci s nezemědělskými produkty
(převažovat musí zemědělské produkty)

Skleník s technologií pro úpravu intenzity osvětlení musí mít stínění proti nadměrnému
úniku světla

Projekt se netýká staveb a technologie pěstování sadebního materiálu lesních dřevin,
skladů průmyslových hnojiv

Doklad o povolení Nové výsadby révy vinné

Doklad o účelu užívání stavby v případě zpracovatelského provozu nebo prodejny



FICHE 2 – LESNICKÉ PODNIKÁNÍ A 
HOSPODAŘENÍ V LESE – AKTIVITY

LESNICKÉ PODNIKÁNÍ, TECHNOLOGIE A STROJE
PRO HOSPODAŘENÍV LESE

LESNÍ ŠKOLKAŘSKÁ ČINNOST

DŘEVOZPRACUJÍCÍ PROVOZOVNY

ŽADATEL: PODNIKATELSKÉ SUBJEKTY
PODNIKAJÍCÍ V LESNICTVÍ NEBO SOUVISEJÍCÍM
ODVĚTVÍ, DRŽITELÉ LESA

25



FICHE 2 – LESNICKÉ PODNIKÁNÍ A HOSPODAŘENÍ V LESE 

Ošetření veřejné podpory: čl. 49, 50 nebo 61 ABER

Velké podniky hospodaří na lesních pozemcích podle schváleného lesního
hospodářského plánu nebo podle prokazatelně převzatého separátu platné lesní
hospodářské osnovy

Žadatel se způsobilými výdaji nad 500 tis. Kč hospodaří alespoň na 10 ha PUPFL

Stroje a zařízení odpovídají požadavkům stanoveným pro zajištění šetrnosti vůči lesu

Použití dřeva je omezeno na pracovní operace před průmyslovým zpracováním

Zpracovatelská kapacita provozovny nepřevyšuje 20 000 m3 kulatiny ročně

V případě školkařské činnosti je žadatel držitelem licence pro uvádění reprodukčního
materiálu lesních dřevin do oběhu

V případě nákupu traktoru se jedná o traktor s ochranou konstrukcí

V případě pořízení koně se jedná o koně s výkonnostní zkouškou



FICHE 3 – NEZEMĚDĚLSKÉ 
PODNIKÁNÍ – AKTIVITY

NEZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ JAKO
DIVERZIFIKACE ZEMĚDĚLSKÉHO PODNIKATELE

NEZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ ZAMĚŘENÉ NA
CESTOVNÍ RUCH

NEZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ ZAMĚŘENÉ NA
ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ PRODUKTŮ NA TRH

NEZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ ZAMĚŘENÉ NA
OSTATNÍ NEZEMĚDĚLSKÉ ČINNOSTI

ŽADATEL: PODNIKATELSKÉ SUBJEKTY

27



FICHE 3 – NEZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ

Ošetření veřejné podpory: de minimis

Předmět podpory se netýká výroby tabákových výrobků, výroby zbraní a střeliva, činnosti
heren, kasin a sázkových kanceláří, dotačního poradenství, silniční nákladní dopravy pro cizí
potřebu, provozování herních automatů

V případě zpracování produktů jsou výstupem procesu produkty, které nejsou uvedeny v
příloze I Smlouvy

V případě uvádění produktů na trh jsou uváděny produkty, které nejsou uvedeny v příloze I
Smlouvy (lze v kombinaci se zemědělskými produkty)

V případě zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv většina paliva slouží k prodeji nebo k
nezemědělské činnosti

V případě ubytování a vybírání místních poplatků je příjemce dotace přihlášen k poplatkové
povinnosti obce, nejpozději k předložení ŽoP

V případě pořízení vozidla musí mít žadatel/příjemce dotace sídlo/trvalé bydliště na území
příslušné MAS



FICHE 4 – PODNIKÁNÍ MALÝCH A 
STŘEDNÍCH PODNIKŮ – AKTIVITY

ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ

ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ NA TRH PRODUKTŮ

LESNICKÉ PODNIKÁNÍ

NEZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ

ŽADATEL: PODNIKATELSKÉ SUBJEKTY SPLŇUJÍCÍ
DEFINICI MALÉHO A STŘEDNÍHO PODNIKU

29



FICHE 4 – PODNIKÁNÍ MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ

Ošetření veřejné podpory: ABER čl. 61

Předmět podpory se netýká výroby tabákových výrobků, výroby zbraní a střeliva, činnosti
heren, kasin a sázkových kanceláří, dotačního poradenství, provozování herních automatů
V případě zpracování produktů jsou výstupem procesu produkty, které nejsou uvedeny v
příloze I Smlouvy
V případě uvádění produktů na trh jsou uváděny produkty, které nejsou uvedeny v příloze I
Smlouvy (lze v kombinaci se zemědělskými produkty)
V případě zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv většina paliva slouží k prodeji nebo k
nezemědělské činnosti
V případě ubytování a vybírání místních poplatků je příjemce dotace přihlášen k poplatkové
povinnosti obce, nejpozději k předložení ŽoP
V případě pořízení vozidla musí mít žadatel/příjemce dotace sídlo/trvalé bydliště na území
příslušné MAS
V případě nákupu traktoru se jedná o traktor s ochranou konstrukcí
V případě pořízení koně se jedná o koně s výkonnostní zkouškou



FICHE 5 – ZÁKLADNÍ SLUŽBY A 
OBNOVA OBCÍ – AKTIVITY

KULTURNÍ, SPOLKOVÁ A SPOLEČENSKÁ
ZAŘÍZENÍ, VČETNĚ KOMUNITNÍCH CENTER,
CENTERVZDĚLÁVÁNÍ A KNIHOVEN

DROBNÁ INFRASTRUKTURA A ZÁKLADNÍ
SLUŽBY (ZASTÁVKY VEŘEJNÉ DOPRAVY,
HŘBITOVY, DĚTSKÁ HŘIŠTĚ A SPORTOVIŠTĚ,
PROSTORY PRO SEPARACI ODPADŮ,
KOMUNÁLNÍ TECHNIKAVČETNĚ ZÁZEMÍ)

DROBNÉ PAMÁTKY MÍSTNÍHOVÝZNAMU

ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ (ZAŘÍZENÍ ŠKOLNÍHO
STRAVOVÁNÍ, ŠKOLNÍ SPORTOVIŠTĚ/
TĚLOCVIČNY AVENKOVNÍ PROSTORY)

ŽADATEL: OBCE, SVAZKY OBCÍ, JEJICH
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A NNO

31



FICHE 5 – ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ

Ošetření veřejné podpory: nezakládá veřejnou podporu, de minimis, ABER č. 60, 61

- je-li předmět dotace využit i na hospodářskou činnost, nelze zvolit režim NVP

Definice:

• Komunitní centrum

• Centrum vzdělávání

• Zastávka veřejné dopravy

• Hřbitov

• Dětské hřiště a sportoviště

• Prostor pro separaci odpadu

• Komunální technika

• Drobné památky místního významu

• Školská zařízení



FICHE 5 – ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ

Dotaci nelze poskytnout na střední a vysoké školy, profesionální knihovny, nákup knih,
časopisů a tiskovin

Je-li žadatelem obec nebo svazek obcí, může být projekt provozován rovněž osobou
zřízenou/založenou obcí/svazkem obcí – případně i jiným subjektem, v případě
využívání předmětu dotace k volnočasovým aktivitám

Dětská hřiště a sportoviště slouží široké veřejnosti, užívání není zpoplatněno a jsou
veřejně přístupné

Školská zařízení se týkají základních a mateřských škol

Žadatel NNO má historii 2 roky

Projekty týkající se objektů s památkovou ochranou musí být v souladu se stanoviskem
příslušného orgánu památkové péče



FICHE 6 – NEPRODUKTIVNÍ 
INFRASTRUKTURA V KRAJINĚ –
AKTIVITY

NEPRODUKTIVNÍ INFRASTRUKTURAV KRAJINĚ

LESNÍ A POLNÍ CESTY

PRVKY ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ
STABILITY A PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ

STEZKYV LESE I MIMO LES

DROBNÉ PAMÁTKYV KRAJINĚ

ŽADATEL: OBCE, SVAZKY OBCÍ, JEJICH
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE, NNO, ZEMĚDĚLSKÝ
PODNIKATEL A DRŽITEL LESA

34



FICHE 6 – NEPRODUKTIVNÍ INFRASTRUKTURA V KRAJINĚ

Ošetření veřejné podpory: nezakládá veřejnou podporu, de minimis, ABER č. 60, 61

Projekt lze realizovat pouze mimo zastavěné území obce

V případě volby nezakládající veřejnou podporu, musí být předmět dotace budován ve
veřejném zájmu, musí být přístupný veřejnosti k rekreačním účelům a v rámci lhůty vázanosti
nesmí být jeho užívání zpoplatněno

Žadatelem v případě lesní cesty může být pouze obec nebo svazek obcí

Lesní a polní cest a prvky ÚSES jsou v souladu s územně plánovací dokumentací nebo
rozhodnutím o pozemkových úpravách

Nelze podpořit cyklostezky

Polní a lesní cesty splňují požadavky odpovídajících norem

+ Projekty týkající se objektů s památkovou ochranou musí být v souladu se stanoviskem
příslušného orgánu památkové péče



DĚKUJEME ZA 

POZORNOST

Fotografie použité na základě licence od Shutterstock.com, EK a archiv MZe


	Snímek 1: Online webinář k Pravidlům pro konečné žadatele  intervence 52.77 - LEADER      
	Snímek 2: OBSAH
	Snímek 3: 52.77 – LEADER
	Snímek 4: Pravidla, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického plánu SZP na období 2023-2027
	Snímek 5
	Snímek 6: Obecné podmínky pravidel 
	Snímek 7: Obecné podmínky pravidel – nezpůsobilé výdaje 
	Snímek 8: Obecné podmínky pravidel – změna administrace 
	Snímek 9
	Snímek 10: specifické podmínky pravidel společné pro všechny Fiche 
	Snímek 11: výše dotace
	Snímek 12: specifické podmínky pravidel společné pro všechny Fiche 
	Snímek 13: specifické podmínky pravidel společné pro všechny Fiche 
	Snímek 14: specifické podmínky pravidel společné pro všechny Fiche 
	Snímek 15: specifické podmínky pravidel společné pro všechny Fiche 
	Snímek 16: specifické podmínky pravidel společné pro všechny Fiche 
	Snímek 17: specifické podmínky pravidel společné pro všechny Fiche 
	Snímek 18: specifické podmínky pravidel společné pro všechny Fiche 
	Snímek 19: specifické podmínky pravidel společné pro všechny Fiche 
	Snímek 20: specifické podmínky pravidel společné pro všechny Fiche 
	Snímek 21
	Snímek 22: FICHE
	Snímek 23: Fiche 1 – ZEMĚDĚLSKÉ Podnikání,  zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh – aktivity 
	Snímek 24: Fiche 1 – Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh  
	Snímek 25: Fiche 2 – LESNICKÉ Podnikání A HOSPODAŘENÍ V LESE – aktivity 
	Snímek 26: Fiche 2 – Lesnické podnikání a hospodaření v lese   
	Snímek 27: Fiche 3 – NEZEMĚDĚLSKÉ Podnikání – aktivity 
	Snímek 28: Fiche 3 – Nezemědělské podnikání  
	Snímek 29: Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků – aktivity 
	Snímek 30: Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků  
	Snímek 31: FICHE 5 – základní služby a obnova obcí – aktivity
	Snímek 32: Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí  
	Snímek 33: Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí  
	Snímek 34: FICHE 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině – aktivity 
	Snímek 35: Fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině  
	Snímek 36: DĚKUJeme ZA POZORNOST 

